

**Kalendarium prac
za miesiąc kwiecień 2023 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
PODKARPACKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS kwiecień 2023			
Brak posiedzeń			
Posiedzenia Prezydium WRDS kwiecień 2023			
	19.04.2023	<p>1. Ustalenie tematyki posiedzenia plenarnego planowanego na 19 maja 2023 r.</p> <p>2. Informacja dotycząca podjętych działań w sprawie obecnej sytuacji Zakładów Porcelany Elektrotechnicznej ZAPEL S.A. w Boguchwale.</p> <p>3. Sprawy różne.</p>	<p>Ad.1. W porządku posiedzenia plenarnego znalazł się punkt dotyczący sytuacji szkolnictwa branżowego na Podkarpaciu. Prezydium zdecydowało, że do omówienie tematu zostaną zaproszeni przedstawiciele Kuratorium Oświaty, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Doliny Lotniczej, a także przedstawiciele branż wiodących dla regionu: motoryzacja, turystyka i lotnictwo.</p> <p>Ad.2. Przewodnicząca PWRDS poinformowała, że obiegowo została podjęta <i>Uchwała Nr 39 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z dnia 18 kwietnia 2023 r. w sprawie wniosku o wydłużenie terminu płatności za gaz dla Zakładów Porcelany Elektrotechnicznej ZAPEL S.A. w Boguchwale</i>, która została przesłana do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Aktywów Państwowych oraz do Prezesa Zarządu PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. Dodatkowo, obecni członkowie na posiedzeniu Prezydium zostali poinformowani o projekcie drugiego stanowiska w sprawie ujęcia w rządowym programie „Pomoc dla sektorów energochłonnych związana z nagłymi wzrostami cen gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2022 r.” – kodu Polskiej Klasyfikacji Działalności 23.43.Z, który obecnie jest opracowywany. Kod PKD 23.43.Z określa profil działalności ZPE ZAPEL S.A. w Boguchwale.</p> <p>Ad.3. Prezydium w sprawach różnych dyskutowało na temat: - udzielania świadczeń medycznych z zakresu nefrologii oraz dializ w Wojewódzkim Szpitalu Podkarpackim im. Jana Pawła II w Krośnie (inicjatywa Przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie) oraz</p>

			- zgłoszenia od podkarpackich przedsiębiorców rolnych w sprawie trudności w rozliczeniach z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Podkarpacki Oddział Regionalny w Rzeszowie.
--	--	--	---